UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số:           /UBND-DT
V/v xin ý kiến góp ý dự thảo kế hoạch

triển khai thực hiện Nghị quyết số 15-

NQ/TU ngày 22/12/2023 của Ban

Chấp hành Đảng bộ tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày     tháng 5 năm 2024

  Kính gửi:    - Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Nghị quyết số 15-NQ/TU ngày 22/12/2023 của Ban Chấp hành Đảng

bộ tỉnh về xóa bỏ hủ tục, phong tục, tập quán lạc hậu, xây dựng nếp sống văn minh

trong nhân dân các dân tộc tỉnh Lai Châu giai đoạn 2024-2030;

Căn cứ Kế hoạch số 253-KH/TU ngày 02/5/2024 của Tỉnh ủy về về xóa bỏ hủ

tục, phong tục, tập quán lạc hậu, xây dựng nếp sống văn minh trong nhân dân các

dân tộc tỉnh Lai Châu giai đoạn 2024-2030;

Thực hiện Công văn số 395/BDT-CSDT ngày 27/5/2024 của Ban Dân tộc

tỉnh Lai Châu, về việc xin ý kiến góp ý dự thảo kế hoạch triển khai thực hiện Nghị

quyết số 15-NQ/TU ngày 22/12/2023 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh. Để công

tác tham mưu, triển khai thực hiện kế hoạch đạt được kết quả, trên cơ sở dự thảo

Kế hoạch của UBND tỉnh Lai Châu. UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Phòng Dân tộc huyện tham mưu, chủ trì tổng hợp các ý kiến của các cơ

quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn tham gia góp ý kiến vào dự thảo Kế hoạch

triển khai thực hiện Nghị quyết số 15-NQ/TU ngày 22/12/2023 của Ban Chấp hành

Đảng bộ tỉnh, xây dựng báo cáo trình UBND huyện trước ngày 04/6/2024.

2. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn tham gia ý kiến vào dự thảo Kế

hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết số 15-NQ/TU ngày 22/12/2023 của Ban

Chấp hành Đảng bộ tỉnh, gửi phòng Dân tộc huyện tổng hợp trước ngày

03/6/2024.

  Căn cứ công văn, yêu cầu các phòng, ban, cơ quan, đơn vị, UBND các xã,

thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- Lưu: VP, DT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Thị Hồng Sim

		2024-05-29T09:03:27+0700

		2024-05-29T11:13:56+0700

		2024-05-29T11:13:56+0700

		2024-05-29T11:13:56+0700